63 *Diviserunt autem inter se vestimenta eorum, unusquisque quantum rapere valuit. Nec sortem miserunt super eos, sed integre et cumulativum ceperunt indifferenter non solum vestimenta, verum tamen omnem thesaurum et suppellectilia eorum cum illis. Omnes autem, qui illic aderant, extenderunt manus suas, percucientes eos sine misericordia et amputantes eis non tantum auriculas, sed capita, manus et pedes;* STEINOVÁ, E.: hier 21.

64 *Impune hoc apud Pragenses flagitium inultum fuit, tum quia populi haud facile corriguntur scelera, tum quia Venceslaus desidia corruptus praesenti rerum statu contentus neque praesentia corrigere, neque futura ordinare curavit;* EMLER, J. (ed.): *Eneáše Sylvia Kronika*, hier 126.

65 *Docuit autem sequens experientia, quod plus doluerunt, ne dicam rex, sed collaterales regis de cremacione ista, quam si civitas ipsa Pragensis vel eius pars non modica fuisset incendio devorata. Absque*

sprechen von einem Mangel an Initiative aufseiten Wenzels IV., der nicht nur dem Pogrom nicht Einhalt gebot, sondern auch nach dessen Abklingen keine Maßnahmen ergriff, weiterer Gewalt vorzubeugen. Möglicherweise fehlt genau deshalb diplomatisches Material zu dem Pogrom, mit Ausnahme eines einzigen Formulars mit Datum 19. April 1389, das Befehle zur Sicherung der überlebenden Juden und ihres Besitzes enthält.⁶⁶ Die drei Prosaversionen der Passionen erwähnen auch die königliche Anordnung zum Schutz jüdischen Besitzes nach dem Pogrom.⁶⁷ Die „*Historia de cede*“ führt als Teil ihrer gegen den König gerichteten Kritik an, daß Wenzel IV. wegen der Ermordung der Juden an Strafgeldern von den Pragern „*ad viginti milia sexagenarum*“ (annähernd 20 000 Schock Prager Groschen) eingenommen habe.⁶⁸ Über die Einnahmen, die der König durch die Ermordung der Juden hatte, spricht auch Dietrich Engelhus, an der Prager Universität ausgebildeter Theologe, in seiner Chronik aus dem Jahr 1421⁶⁹:

De quorum strage praedictus Wenselaus rex recepit V tunnas plenas argento, ut famabatur.

Wie erzählt wird, erhielt der erwähnte König Wenzel aus ihrer Ermordung fünf Fässer voll Silber.

ordine quidem iudiciario facta fuit per tumultum populi iudeorum hec adustio. Decuisset tamen regem christianorum et suos consiliarios iram inde concitatam mitigare et iudeorum maleficio et christianorum zelo attento; LOSERTH, J.: op. cit., hier 420.

66 *Universis et singulis magistris civium, iudicibus, consulibus, ceterisque juratis civitatum a. b. e. amicis suis carissimis, amicitiam suam cum favore. Sigismundus subcamerarius, regniq[ue] Bohemiae notarius supremus. Amici dilecti. Ex speciali mandato serenissimi domini mei, domini regis, auctoritateque propria, qua fungor, nomine ipsius, pro praesenti vobis praecipio seriose injungendo, quatenus visis mox praesentibus omnes personas Judaeorum cujuscumque status fuerint, praedictis in civitatibus residentes arrestare nomine meo, et vestro faciatis detinere, et ipsos captivos vestra in civitate sub custodia civili firma recludite et segura, bonaque ipsorum singula mobilia et immobilia serate et caute ipsa reservate, in hiis sollicitudinem adhibitori, nullam negligentiam commissuri, juxta ut indignationem regiam et poenas congruas neglectio[n]is volueritis finaliter cupitis evitare. Scriptum Burtleins, ff. II. post Pascha, anno domini MCCCCLXXXIX; PALACKÝ, F.: op. cit., hier 150–151.*